PRETENSIONES PRINCIPALES, el Consorcio solicita que,

teniendo en cuenta lo resuelto en las pretensiones anteriores, el

Tribunal Arbitral deje sin efecto la penalidad impuesta por SEDAPAl

al Consorcio a través de la Carta N° 075-2015-GPO por el monto de

SI. 43,621.65 (Cuarenta y Tres Mil Seiscientos Veintiún y 65/100

Nuevos Soles).

• Como TERCERA PRETENSiÓN PRINCIPAL, el Consorcio solicita

que el Tribunal Arbitral declare inválida, indebida ylo ineficaz la

resolución contractual efectuada mediante la Resolución de

Gerencia N° 498-2015-GG, Y por ende se establezca que el

[...]

realice.

• Como SEXTA PRETENSiÓN PRINCIPAL, el Consorcio solicita que,

si se declara fundada la cuarta pretensión, el Tribunal Arbitral

ordene el pago inmediato y total de la contraprestación a la que

tiene derecho el Consorcio por un monto de SI. 348,973.17

(Trescientos Cuarenta y Ocho Mil Novecientos Setenta y Tres y
00/100 Nuevos Soles) (IGV incluido), sin realizar descuento alguno

por concepto de penalidad u otro, y considerando los intereses

legales desde la fecha de presentación de la demanda.

• Como SÉTIMA PRETENSiÓN PRINCIPAL, el Consorcio solicita al

[...]

y el espíritu del arbitraje, además de constituir una cláusula abusiva

e injusta.

• Como OCTAVA PRETENSiÓN PRINCIPAL, el Consorcio solicita

que se declare que los mayores gastos incurridos por parte del

Consorcio durante el mayor tiempo de ejecución contractual por

culpa imputable a SEDAPAl suma el monto de SI. 212,013.45

(Doscientos Doce Mil Trece y 45/100 Soles).

• Como PRETENSiÓN ACCESORIA A lA OCTAVA PRETENSiÓN

PRINCIPAL, el Consorcio solicita que en tanto se declare fundada

la pretensión anterior, corresponde ordenar a SEDAPAl el pago por

los gastos generales en que ha incurrido el Consorcio por el mayor

tiempo del contrato, el cual corresponde a SI. 212,013.45

(Doscientos Doce Mil Trece y 45/100 Soles).

• Como NOVENA PRETENSiÓN PRINCIPAL, el Consorcio solicita

que se le indemnice por los daños y perjuicios ocasionados por los

incumplimientos contractuales de SEDAPAL por un monto de SI.

89,663.79 (Ochenta y Nueve Mil Seiscientos Sesenta y Tres y

79/100 Nuevos Soles).

11. Indica el Consorcio en su demanda, que el 28 de febrero de 2014 fue

convocado el Concurso Público N" 0001-2014-SEDAPAL para el

"Servicio de consultoría para la elaboración del estudio de pre inversión

a nivel de factibilidad para el mejoramíento y rehabilitación del sistema

[...]

b) Tomando en consideración la respuesta al punto controvertido

anterior, conforme a la Ley aplicable y el Contrato, determinar

si corresponde o no dejar sin efecto la penalidad impuesta por

SEDAPAL al CONSORCIO a través de la Carla N" 075-2015-

GPO por el monto de SI 43,621.65 (Cuarenta y Tres Mil

Seiscientos Veintiún con 651100 Soles).

c) Conforme a la Ley aplicable y el Contrato, determinar si

corresponde o no declarar inválida, indebida ylo ineficaz la

Resolución Contractual efectuada mediante Resolución de

Gerencia N° 498-2015-GG y, en consecuencia, si corresponde

[...]

Finalmente, determinar si corresponde o no otorgar

al CONSORCIO un plazo razonable para absolverlas.

f) Conforme a la Ley aplicable y el Contrato, determinar si

corresponde o no ordenar a SEDAPAL el pago inmediato y total

de la contraprestación a favor del CONSORCIO ascendiente a

S/ 348,973.17 (Trescientos Cuarenta y Ocho Mil Novecientos

Setenta y Tres y 17/100 Soles), monto que incluye IGV sin que

se realice ningún descuento por penalidad y considerando los

intereses legales calculados desde la interposición de la

demanda.

g) Conforme a la Ley aplicable y el Contrato, determinar si el

CONSORCIO ha incurrido o no en mayores gastos generales